
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - دوازده ماه پیش - اصطلاحی در فوتبال 
و نیز فیلمی از »احمد تجـــری« )روی پرده 

سینما(
2 - چرم نرم - آدم فعال - تیره

3 - سنگ های گرانبها - ظرف بسته  بندی نرم - جمع ماده
4 - بزرگـــی و عزت - صد مترمربع - همیشـــه - یاد گرفتنی 

دانش آموز
5 - جنبانیدن - مقاله پژوهشی - ستاره دنباله دار

6 - آزاد و رها - 30 گرم - مظهر باریکی
7 - ایالت امریکا - بخشی از دستگاه گوارش گاو - کلاه جنگی
8 - پیشـــنهاد دولـــت بـــرای تصویـــب - طرف - ســـبکی 

موسیقایی
9 - کشت - پی درپی - کار کوچک

10 - ضمیر بی حضور - وسط - خدای هندی
11 - عقب و پس - سبکی در کشتی - مقابل »جزر«

12 - حـــرف دوم یونانی - با »نقش« آیـــد - لهیب آتش - 
نابود شده

13 - شل - رهاورد زلزله - گول زننده
14 - کشور »بیروت« - نردباز ماهر - بی حرکتی

15 - درماندگی در تجارت - حمام

 عمود ي:   
1 - فیلم »مانی حقیقی«

2 - شناگر - سرنگون - از خواص استامینوفن
3 - ضد »کساد« - جنگ و جدال - عکس العمل

4 - زینت جیب آقا! - پزشک اتاق عمل - تلخ - گاو یال دار تبت
5 - غیر قابل تغییر - توبره - گرداگرد لب و دهان

6 - گلر »پرسپولیس« - پیراستن به شیوه عکاسان - جنگل برفی
7 - گوشت آذری - مخترع اولین لامپ رشته ای - پاندول

8 - شیب ساز - جایز - از دست پلیس گریخته!
9 - موسیقی جنوب ایران - ویراستار - از اساطیر مصر

10 - به طور ناگهانی - مربع ورزش خشن - دیگ مازنی
11 - کلاه فرنگی - همتا، مثل - خارق العاده

12 - بی تجربـــه - مفلوج - غذای ســـنتی اســـتان همدان - 
قاعده، شیوه

13 - مدخل - ملک و شهریار - سنگ طلق
14 - سرزمین - محکم  و استوار - دوست داشتنی

15 - هم نام ضرب المثلی و هـــم از آثار »آنتوان چخوف« 
در مراغه

   افقي:
1 - از عناصر شـــیمیایی فلـــزی - آماده 

رفتن
2 - ســـریالی با هنرنمایی بهنام تشـــکر و الهام طهموری- 

نهال نازک - مخترع آیینه
3 - پشیمانی - مخفی - حرکتی در بدنسازی

4 - پیاله - اشاره به دور - سهل - بانگ
5 - پرچانگی - همدم - تدارک دیدن

6 - ماشین  سنگین مهندسی - باز شده - گاه از نهاد برآید
7 - غذایی سنتی در اســـتان همدان - پول کشور »مالزی« 

- مگر
8 - مصیبت هـــا - دیوار قلعه -  شـــخصیتی در داســـتان 

»الیور توئیست«

9 - محور سنگ آسیاب - گل پامچال - کشیده شده
10 - ابر غلیظ - هنوز جرمش ثابت نشده - ساکنان

11 - باوقار - سریال »سعید سلطانی« - محکم کردن
12 - قصد کردن - خجالتی - بوی زننده رطوبت - گله

13 - در امان و محفوظ - اپرای »وردی« - وســـیله نظافت 
دندان ها

14 - سال ها - آتشدان - فاکتور دریافت
15 - فیلم »آلکسی میشالیک« )2020( - از مراکز سیاحتی 

 گیلان

 عمود ي:   
1 - فیلمی کمدی به کارگردانی »پیتر بوگدانوویچ«

2 - ردیاب - بین خواب و بیداری - فیلم »رضا درستکار«
3 - کمی و نقصان در وزن - معصیت - پولدار

4 - جامــه گوســفند - چیــزی که دیده بشــود - دوشــاب - 

کشتی جنگی
5 - درنگ - فیزیک نور - عید ویتنام

6 - اینجانب! - کمیاب - هدایتگر
7 - خــودروی جمعــی - مروارید یکتــا - از لــوازم آرایش 

خانم ها
8 - نام پسرانه - لطیف - منفعت طلب

9 - پایه - واحد برق - مایه
10 - برادر و خواهر غیر هم خون - شرط  بندی - دهی حومه 

بیرجند
11 - پیش درآمد غم - پنهان کردن - روزها

12 - خرناس - عدد قهرمان - شــهری در شمال کشورمان 
- قرمز

13 - ساحل و کنار - بیماری کم خونی - جمع رئیس
14 - لوله تغذیه و آبرسانی گیاه - آغاز جهان - صورت

15 - اثر »مارک تواین«

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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 شرکت ملی نفت ایران با هلدینگ های پتروشیمی 
تفاهمنامه امضا کرد

ورود پتروشیمی ها به بالادست صنعت نفت
روز گذشــته شــرکت ملــی نفــت ایــران بــا هلدینگ های پتروشــیمی کشــور 
تفاهمنامه هایــی به ارزش حدود ۳ میلیارد دلار امضا کردند. بر اســاس این 
پنج تفاهمنامه ، هلدینگ خلیج فارس مســئولیت مطالعه توسعه مخزن 
مــارون، مــارون خامی و جمــع آوری گازهای همــراه میدان هــای دارخوین و 
غرب کارون را به عهده دارد، همچنین مشــارکت گروه باختر، پترو فرهنگ و 
پارس پترو زاگرس وظیفه مطالعه توسعه میدان های گازی گردان، خارتنگ 
و پازن را به عهده خواهند داشت، ضمن آنکه مشارکت مجموعه های اهداف 
و مهندســی و ساختمان نفت وظیفه مطالعه توسعه مخزن گازی قلعه نار 
و میــدان نفتی آذر را به عهده دارند و افزون بر این شــرکت پالایش پارســیان 
سپهر وظیفه استحصال اتان از ۹ پالایش پارس جنوبی را عهده دار می شود. 
مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران در آیین امضای پنج تفاهمنامه همکاری 
شرکت ملی نفت ایران با هلدینگ های پتروشیمی کشور به ارزش حدود ۳ 
میلیــارد دلار تأکید کرد: شــرکت ملی نفــت ایران در بازه های زمانــی ۱۰ تا ۲۰ 
ساله تأمین خوراک هلدینگ های پتروشیمی حاضر در بخش های بالادستی 
صنعت نفت را تضمین می کند. به گزارش »ایران«، محســن خجسته مهر 
گفت: همه ما از گذشته تا کنون به دنبال جهش در تولید پتروشیمی های کشور 
بوده ایم، اما توسعه و افزایش تولید در این صنعت بدون تأمین پایدار خوراک 
ممکن نیســت. وی با بیان اینکه هم اکنون به دلیل کمبود خوراک بعضی از 
مجتمع های پتروشیمی کشور با ۵۰ درصد ظرفیت اسمی خود، کار می کنند، 
اظهار کرد: شرکت های هلدینگ پتروشیمی امروز با امضای این تفاهمنامه 
قدم در مســیر اثربخشــی ســرمایه گذاری های خود بــرای تأمین خــوراک در 

سال های آینده گذاشتند. 

افزایش ۴۰ هزار تنی ذخیره سازی فرآورده های 
نفتی در کشور

مدیرعامل نفت ســپاهان با اعلام ســاخت مخازن ذخیره سازی ۴۰ هزارتنی 
در بندرعباس، گفت: با کشــورهای اروپایی برای صادرات قرارداد بسته شده 
اســت. به گزارش ایرنا، »محمد امیر نیکو همت« یکشنبه در نشستی خبری 
در حاشــیه بیست و ششمین نمایشگاه بین المللی نفت با بیان اینکه نفت 
سپاهان قابلیت تولید ۷۲۰ هزار تن انواع روغن های بنزین، موتوری و صنعتی 
را دارد، افــزود: بــا اقداماتی که انجام شــده تولید این شــرکت از نظر کمیت و 
کیفیــت افزایش داشــته اســت. وی ادامه داد: ســپاهان در تولیــد روغن های 
صنعتی از دانش فنی خوبی برخوردار اســت. در تصمیم سازی ها، مدیریت 
و هیأت مدیره ۳ پروژه ویژه تعریف کرده اند که محیط زیست دوست است. 
مدیرعامل نفت سپاهان به تولید روغن موتورهای ویژه در این شرکت اشاره 
کــرد و گفت: در تولیــد این روغن موتورها، از شــرکت های »بنــز« و »بی ام و« 
تأییدیه دریافت کرده ایم. وی ادامه داد: اکنون ۷۰ درصد از تولیدات سپاهان 

صادر می شود و با کشورهای اروپایی قرارداد صادراتی داریم.
مدیرعامل نفت ســپاهان افزود: در تلاشــیم تا صــادرات را افزایش دهیم و 

ساخت مخازن ۴۰ هزار تنی در بندرعباس از همین رو انجام شده است.
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بنزین در امریکا نزدیک به نقطه جوش 
قیمت بنزین در ایالات متحده به بالاترین میزان در تاریخ خود رسید

قیمت هر گالن بنزین در امریکا 4.45 دلار شــده که برابر با 1.14 دلار برای هر لیتر است
گــروه اقتصــادی - ایــن روزها بــا افزایــش قیمت 
انــرژی در امریــکا موجی از نارضایتــی اجتماعی 
شــکل گرفته که به اعتقاد تحلیلگــران ادامه این 
رونــد در فصــل پاییــز بــه اعتبــار دموکرات ها در 
اقتصــاد امریکا لطمه خواهــد زد. این موضوع را 
روزنامه وال استریت ژورنال در تازه ترین گزارش 
خــود از تحولات بــازار انرژی امریکا می نویســد و 
تأکید می کنــد که 65 درصــد امریکایی ها منتظر 
تغییر در سیاســت های انرژی امریکا و ایجاد یک 

ثبات در این زمینه هستند.
بر این اســاس، به نظر می رســد که پس از بنزین 
که اکنون به رکورد تاریخی خود رسیده است، گاز 
دومیــن تیری خواهد بود که بــه اعتبار دولت جو 
بایــدن در میــان جمعیت ۲۳۰ میلیونــی امریکا 
زده خواهــد شــد. یــک نظرســنجی جدید نشــان 
می دهــد که کمتــر از یک ســوم امریکایی ها رفتار 
پرزیدنــت بایــدن بــا اقتصــاد را تأییــد و تصدیق 
می کنند، چراکه تــورم همچنان در حال افزایش 
اســت و ایــن تــورم تنهــا مربــوط بــه یــک بخش 
نیســت. به عبارت دیگر، قیمت انرژی در امریکا 
روز بــه روز در حــال افزایش اســت و کلیــه کالاها 
و خدمــات نیــز به دنبال آن رونــد صعودی را در 
پیــش گرفته اند. اما در این میان انرژی به تنهایی 
عامــل تشــدید نارضایتی هــا شــده اســت. بویــژه 
بنزیــن، کــه در آســتانه فصــل ســفر، نارضایتــی 
نــه تنهــا راننــدگان، بلکه تمــام مــردم جامعه را 

به دنبال داشته است.
ë رکوردزنی قیمت بنزین در ایالات متحده

ایــالات  در  بنزیــن  خرده فروشــی  قیمت هــای 
متحده به رکورد جدیدی رســیده است، به طوری 
که بر اســاس گــزارش انجمن خــودروی امریکا و 
نقــل آن در خبرگــزاری راشــاتودی، روز جمعــه 
بنزین هــای  پمــپ  بنزیــن در  میانگیــن قیمــت 
سراســر این کشــور رکورد 4،4۳۲ دلار در هر گالن 
را پشــت سرگذاشــت. یــک گالن بنزیــن ۳،۷85 
لیتر اســت. به عبارتی هر لیتر بنزین در این کشور 

به بیش از ۱،۱4 دلار رسیده است.
قیمــت بنزیــن در ایــالات متحده در طــول هفته 
به طور پیوســته افزایش یافته است. این افزایش 

در شــرایطی صــورت می گیــرد کــه قیمت هــای 
جهانی نفت رشــد داشته و تلاش های کاخ سفید 
بــرای مقابله بــا ایــن افزایش با شکســت مواجه 

شده است.
بهــای معامــلات آتــی شــاخص جهانــی نفــت 
خــام در معامــلات روز جمعــه بــه ۱۰۹،۹۷ دلار 
در هــر بشــکه افزایش یافــت. اما موضــوع دیگر 
ایــن اســت که حــالا قیمت بنزیــن در امریــکا نیز 
بــر قیمــت نفت مؤثر شــده و آن طور کــه ناظران 
بــازار عنوان می کنند، با جهــش قیمت بنزین در 
امریــکا بــه بالاترین حد خود، قیمــت نفت نیز 4 
درصــد افزایش یافت. به این ترتیب، روز جمعه 
شــاخص نفــت خام وســت تگــزاس اینترمدیت
WTI نیز حــدود ۲،5 درصد افزایــش یافت و به 

۱۰8،۷8 دلار در هر بشکه رسید.
ذخایــر جهانــی ســوخت بــا بازگشــت تقاضــا به 
ســطوح قبل از همه گیری کووید ۱۹ کاهش یافته، 
در حالــی کــه تولیــد هنوز نتوانســته اســت به آن 
برســد. همچنیــن بحــران اوکرایــن، که همــراه با 
تحریم نفت روســیه از ســوی امریــکا همراه بود، 
نیــز موجــب بدتــر شــدن بحــران ســوخت شــده 
است. روسیه ســومین تولیدکننده نفت و دومین 

صادرکننده بزرگ نفت جهان است.
ë ذخایر بنزین امریکا، در شرایط سخت

پــس از کاهــش ذخایــر بنزیــن در هفتــه گذشــته 

-برای ششــمین هفته متوالــی- قیمت های آتی 
بنزیــن امریــکا بــه بالاترین حــد خود رســید. این 
 )Crack Spread( تــا کــرک اســپرد باعــث شــد 
بنزین -معیاری برای حاشــیه ســود پالایش- به 
بالاتریــن میزان خود از آوریل ۲۰۲۰ یعنی زمانی 

که WTI در محدوده منفی بود رسید.
رابرت یاوگر، مدیر اجرایی آتی انرژی در میزوهو 
بــه رویتــرز می گوید: »از مــاه مارس افزایشــی در 
ذخیره ســازی بنزیــن )ایــالات متحده( مشــاهده 
نشــده و ایــن بحران زاســت.« اکنــون قیمــت هر 
گالن گازوئیل نیز در امریکا به 5،56 دلار افزایش 
یافته است. تحلیلگران شرایط سوخت در امریکا 

را »بسیار سخت« توصیف می کنند.
لوئیس دیکسون تحلیلگر ریستاد انرژی می گوید: 
»تحریــم اتحادیه اروپا، در صــورت اجرای کامل، 
می توانــد حــدود ۳ میلیــون بشــکه در روز نفــت 
روســیه را از بــازار خارج کند، کــه در نتیجه به طور 
کامل عرضه نفت مختل خواهد شــد و در نهایت 
جریــان تجارت جهانــی را تغییر می دهد و باعث 
وحشــت بازار و نوســان شــدید قیمت می شــود.« 
امریــکا اکنــون زیــر بــار ناشــی از تحریــم نفــت ۳ 
کشــور روســیه، ایــران و ونزوئلا قــرار دارد و برخی 
از کارشناســان معتقدند کــه نارضایتی اجتماعی 
در این کشــور رو بــه افزایش اســت. در این رابطه 
فریدن برکشــلی، رئیــس دفتر مطالعــات انرژی 

ویــن به »ایــران« می گوید: »امریــکا برای کاهش 
تحریم های نفتی ایران تحت فشار است.«

ë اعتراض رانندگان به وضع موجود
در حال حاضر ســهم هزینه بنزین در سبد هزینه 
خانــوار امریکایی از حدود ۲،۲ درصد به حدود 4 
درصد و حتی ارقام بالاتر در حال افزایش است. 
چراکــه بــه صــورت مســتقیم و غیر مســتقیم در 
حــال ایجاد تــورم و افزایش هزینه خانوار اســت. 
راننــدگان امریکایــی کــه خــود را برای ســفرهای 
جاده ای در هوای گرم آماده می کنند، قرار اســت 
در ایــن هفتــه بــا قیمت هــای جدید و بی ســابقه 
بنزین مواجه شوند. بنزین امروز در امریکا حدود 

۳۰ سنت گران تر از ماه قبل است.
 ،GasBuddy تحلیلگــر  هــان،  دی  پاتریــک 
می گویــد: »در حالــی کــه بــاک خودروهــا هــر بار 
بــا نــرخ فراتــر از ۱۰۰ دلار پــر می شــود، افزایــش 
قیمــت گازوئیل یک ضربه مضاعف خواهد بود. 
زیــرا قیمت هــای گازوئیل بــزودی بــه کانال های 
خرده فروشی منتقل می شود و قیمت تمام شده 

همه کالاها را افزایش می دهد.«
البته این مسأله تنها به امریکا خلاصه نمی شود. 
اغلب کشــورهای جهان اکنون با بحران ســوخت 
گــران و تورم ناشــی از انرژی مواجهنــد. در برخی 
از کشــورها ماننــد هنــگ کنــگ قیمــت هــر لیتــر 
بنزیــن از ۲ دلار نیــز عبور کرده و جهــان با بحران 
جــدی ســوخت روبه رو اســت. امــا در ایــن میان، 
ویــژه ای  اهمیــت  امریــکا  در  ســوخت  قیمــت 
دارد. چراکــه رأی امریکایی هــا در پمــپ بنزین ها 
مشــخص می شــود و اگــر دموکرات هــا نتواننــد با 
اقداماتــی مانند کاهــش تحریم هــای نفتی علیه 
تولیدکننــدگان، قیمت ها را متعادل کنند، بازنده 
ایــن بــازی خواهنــد شــد. بــه عبارتــی، در نتیجــه 
حــزب  شــکل گرفته،  اجتماعــی  نارضایتی هــای 
مقابل، برنده انتخابات آتی این کشــور می شــود. 
بویــژه آنکــه ایــن روزهــا تــورم در امریــکا حتی از 
افزایــش قیمــت بنزین، مــواد غذایی، پوشــاک و 
مسکن عبور کرده و به شیرخشک نوزادان رسیده 
است تا شرایط ســخت دولت بایدن را در آستانه 

انتخابات میان دوره ای کنگره سخت تر کند.

گاز ایران به اروپا 
می رسد؟

اروپــا،  گاز  بحــران  افزایــش  بــا 
کارشناسان بر این باورند که یکی از 
ظرفیت هــای موجود بــرای کاهش 
شــدت بحــران، گاز ایران اســت. در 
این خصــوص معاون وزیر نفت در 
امــور گاز می گویــد کــه ایــران نیز در 
حال بررســی صــادرات گاز به اروپا 

است.
به گــزارش »ایران«، مجیــد چگنی 
همچنیــن از افزایــش صــادرات گاز 
طبیعــی به عــراق و تعییــن مهلت 
ایــن  بدهی هــای  پرداخــت  بــرای 

کشور به ایران خبر داد.
بیست وششــمین  حاشــیه  در  وی 
نمایشــگاه بین المللــی نفــت، گاز، 
جمــع  در  پتروشــیمی  و  پالایــش 
گاز  صــادرات  دربــاره  خبرنــگاران 
گفــت:  عــراق  کشــور  بــه  طبیعــی 
قرارداد صــادرات گاز به این کشــور 
ســال آینــده پایــان می یابــد کــه در 
حال تنظیم قرارداد جدید هســتیم 
به عهــده  را  تکالیفــی  طــرف  دو  و 

خواهند داشت.
یــک  امضــای  بــه  اشــاره  بــا  وی 
تفاهمنامــه با طــرف عراقی درباره 
افزایش صــادرات گاز در هفته های 
اخیــر افزود: بر این اســاس با توجه 
به نیــاز این کشــور، صــادرات گاز از 
ســوی ایران افزایش یافت و در این 
تفاهمنامه قید شــد کــه بدهی یک 
میلیارد و ۶۰۰ میلیون دلاری عراق 
بــه ایران تــا پایان ماه مــه پرداخت 
شــود و در صورت پرداخت نشــدن 
دوباره گفت وگو و رایزنی می کنیم.

مدیرعامــل شــرکت ملــی گاز ایران 
پرسشــی  بــه  پاســخ  در  همچنیــن 
دربــاره احتمال صــادرات گاز ایران 
بــه اروپا، اظهار کــرد: ایران در حال 
بررســی ایــن موضوع اســت و هنوز 
بــه نتیجــه نرســیده ایم، امــا ایــران 
همواره به دنبال توسعه دیپلماسی 

انرژی و گسترش بازار است.

قیمت هر گالن بنزین در امریکا از سال 2۰19 تاکنون


